PAGE
2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 28.04.2015 года

№ 34-р

станица Ильинская
О проведении факельного шествия и Митинга-реквиема учащейся молодежи, посвященных Дню Победы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Ильинского сельского поселения:

1.Директору МКУ «Ильинский сельский дом культуры»                             А.Г. Астафьевой, организовать и провести факельное шествие и митинг-реквием учащейся молодежи, посвященные Дню Победы.

2. Утвердить Положение о проведении факельного шествия и митинга-реквиема учащейся молодежи, посвящённых Дню Победы.
3. Директорам МБОУ СОШ № 16 В.И.Горбуновой и МБОУ СОШ № 17 С.В.Кузнецову обеспечить присутствие учащихся на вышеперечисленных мероприятиях.

4. Заведующей сектором по работе с молодежью О.И. Ореховой  обеспечить присутствие рабочей молодежи на данных мероприятиях.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

Ю.М. Ревякин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Ильинского сельского поселения

от 28.04.2015 № 34-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ФАКЕЛЬНОГО ШЕСТВИЯ И МИТИНГА-РЕКВИЕМА УЧАЩЕЙСЯ И РАБОЧЕЙ МОЛОДЕЖИ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПОБЕДЫ.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- воспитание любви к Родине, гражданственности и патриотизма у молодежи;

- увековечивание памяти о подвиге советских солдат, погибших в годы Великой Отечественной войны за свободу и процветание своей страны;

- донесение до молодежи исторической правды о годах Великой Отечественной войны.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Факельное шествие и митинг-реквием состоятся 8 мая 2015 года. Сбор участников факельного шествия в 20.00 у здания МКУ «Ильинский СДК». Затем колонна движется к Вечному огню, где состоится митинг-реквием с возложением цветов на Мемориал Славы.

3. УЧАСТНИКИ

Участниками митинга являются учащиеся школ и рабочая молодежь ст. Ильинской. В ходе митинга-реквиема перед ними выступят представители Администрации Ильинского сельского поселения, общественных организаций станицы.